
UCHWAŁA NR XXIII/224/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych zmian w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wojkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Bobrowniki oświadcza, że w związku z planowanym przyjęciem Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wojkowice przez Radę Miasta 
Wojkowice wyraża kategoryczny sprzeciw oraz wnosi uwagę dotyczącą planowanej zmiany opisu 
dotyczącego terenu NU- obszar infrastruktury technicznej, obiekty gospodarki odpadami, położonego 
w bezpośrednim sąsiedztwie Gminy Bobrowniki, sołectwa Rogoźnik z terenami zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej - symbol planu R-6MN oraz terenami sportu, rekreacji i turystyki - symbol planu R-4US. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Uchwały Radnym Rady Miasta 
Wojkowice oraz Sołtysowi  i Radzie sołeckiej w Rogoźniku.  

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie 
Informacji Publicznej, publikacji w gazecie samorządowej Gminy Bobrowniki oraz wywieszeniu na tablicach 
ogłoszeń na terenie Gminy Bobrowniki.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: BF8B5BE4-2D40-425C-83C7-DD3ACB7E7737. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przystąpieniem przez Miasto Wojkowice do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Wojkowice należy zwrócić uwagę, że w jego projekcie
znajdujemy zapis, że na terenach zlokalizowany w odległości ok 100 m od miejscowości Rogoźnik, która
charakteryzuje się zabudową mieszkalną jednorodzinną i cieszy popularnością wśród mieszkańców
aglomeracji Śląsko-Zagłebiowskiej z uwagi na brak zlokalizowanych na jej terenie ośrodków
przemysłowych, dopuszcza się realizację przedsięwzięć mogących zawsze znacząco bądź potencjalnie
znacząco oddziaływać na środowisko. Powyższe określenie nie znajduje akceptacji u Radnych Gminy
Bobrowniki działających w interesie mieszkańców. Tak bliska odległości potencjalnej inwestycji rodzi
obawy o:

- komfort i jakość życia mieszkańców,

- zdrowie mieszkańców - w sytuacji gdy w odległości ok. 100 m od miejsca zamieszkania, znajduje się
obiekt gospodarki odpadami mieszkańcy zostaną bezpośrednio narażeni na emisje i inne niekorzystne
wpływy tej inwestycji; uwzględniając kierunek wiatrów zanieczyszczenie powietrza może oddziaływać
niekorzystnie na zdrowie mieszkańców całej gminy Bobrowniki,

- jakość i walory środowiska naturalnego najbliższego otoczenia w tym przede wszystkim obszaru gminy
Bobrowniki w tym fauny i flory wyjątkowej wartości obszarów przyrodniczych okolic Rogoźnika,

- jakość infrastruktury drogowej na terenie gminy Bobrowniki (najbliższy ciąg komunikacyjny ze
zjazdem z autostrady A1 prowadzi właśnie przez Gminę Bobrowniki),

- spadek wartości działek mieszkaniowych na terenie gminy Bobrowniki, który stanowi znaczne źródło
dochodów majątkowych Gminy, stanowiąc tym samym stały wkład własny w inwestycje na terenie gminy
co skutkować będzie pogorszeniem stanu finansów publicznych w Gminie Bobrowniki,

- spadek zainteresowania zamieszkaniem na terenie gminy Bobrowniki, rodzący skutek finansowy Gminy
Bobrowniki,

- dopuszczone na terenie NU inwestycje mogą wiązać się poza emisją i uciążliwościami z ryzykiem
wystąpienia awarii, a co za tym idzie niedopuszczalnym zagrożeniem dla zdrowia mieszkańców nie tylko
Miasta Wojkowice ale także Gminy Bobrowniki.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: BF8B5BE4-2D40-425C-83C7-DD3ACB7E7737. Podpisany Strona 1




